Муниципальное общеобразовательное учреждение

Прозоровская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 20

От 05.04.2021 г

«О создании в 2021 году на базе МОУ Прозоровской СОШ

Центра образования естественно-научной и

 технологической направленности «Точка роста»»

В целях реализации в 2021-2022 г.г мероприятий регионального пректа «Современная

школа» от 08.02.2019 № 073-2019-№ 10074-1 (в редакции дополнительного соглашения от

10.12.2020 № 073-2019-Е10074-1/4), исполнению комплекса мер («дорожной карты») по

созданию и функционированию в образовательных организациях Ярославской области,

расположенных в сельской местности и малых городах центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в  Методических

рекомендациях по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, утвержденных Распоряжением

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 года №Р-6, на основании

приказа департамента образования Ярославской области «О реализации в 2021 году

мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Тока

Роста» от 2801.2021 года № 33/01-03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального образовательного учреждения Прозоровская

средняя общеобразовательная школа Брейтовского муниципального района Центр

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (далее Центр «Точка роста»).

2. Назначить Беляеву Ольгу Анатольевну, заместителя директора по УВР, куратором

функционирования и развития Центра «Точка роста».

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального

образовательного учреждения Прозоровская средняя общеобразовательная школа

Брейтовского муниципального района (Приложение 1).

4. Утвердить состав Центра «Точка роста»:

1) Доронина Галина Алексеевна, учитель биологии, руководитель Центра «Точка

роста»;

2) Епишина Елена Валентиновна, учитель физики;

3) Струбина Елена Ивановна, учитель химии.

5. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение 2);

6. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе

МОУ Прозоровская СОШ (Приложение 3);

7. Утвердить примерный План учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре «Точка роста» (Приложение № 4);

8. В срок до 01.09.2021 г внести изменения в образовательные программы ,

программу воспитания МОУ Прозоровской СОШ.

9. Создать на официальном сайте МОУ Прозоровской СОШ раздел «Точка роста».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                   И.А.Карпушина

		2021-09-16T17:20:46+0300
	Карпушина Ирина Александровна